國立臺灣師範大學管理學院
九十九學年度第1次院務會議記錄
時間：99年8月19日（星期四）下午14時30分
地點：管理學院107會議室

主席：陳院長文華                               記錄：王文珊
出席人員：周所長世玉(請假)、孫所長瑜華、王教授國欽(請假)、王副教授仕茹、周副教授德瑋、劉副教授元安、沈副教授永正、賴副教授慧文、陳助理教授慧玲、蕭助理教授中強、蔡助理教授蒔銓、董助理教授澤平(請假)、施助理教授人英、林助理教授舒柔(請假)、方助理教授進義。
     列席人員：王文珊、吳宛真、林立婷、洪宜青。
1、 工作報告
一、本院2樓4間教師研究室系統櫃安裝作業，預定於99年8月26日作業。
二、本院管理叢書「管理你的創意-大師系列01」業於99年8月18日出版。
三、本院新建工程及建物維護列表。
          管理學院新建工程及建物維護明細表         99年2月-8月
	項目內容
	完工時間
	經費項目
	備註說明

	新設105、106 會議室
	99/03/08
	教育部專款
	新購電子互動式白板

	新設本院2樓教師研究室
	99/03/08
	教育部專款
	原暫為專任助理研究室

	管院二樓新設網路工程
	99/03/28
	教育部專款
	2樓全面新增為2組網路

	管院107會議室木門更換
	99/04/23
	教學訓輔費用
	原推門更換為拉門

	管院新設院內公布欄
	99/04/30
	教學訓輔費用
	原木公佈欄

	108、109拉門軌道更換
	99/05/07
	教學訓輔費用
	門扇倒塌無法開關

	管院新設壓克力公布欄
	99/05/10
	教學訓輔費用
	戶外壓克力板*2

	新設一、二樓保全系統
	99/07/18
	教學訓輔費用
	中興保全(每月租賃)

	新設雙向門禁讀卡系統
	99/07/23
	教學訓輔費用
	中興保全(原財產增加)

	研究生室防漏水工程
	99/07/10
	教學訓輔費用
	全面檢修漏水及天溝架設

	國科會專任助理研究室
	99/07/29
	無
	6人座位，採申請審核制

	管院2樓新裝線路規劃
專任助理室、教師休息室
	99/08/17
	教學訓輔費用
	1. 裝設電源插座設備
2. 安裝電視及錄放影機

	管院新設感應式LED燈
	99/8/18
	教學訓輔費用
	高效能自動感應燈泡

	教師研究室系統櫃採購
	99/8/26
	設備費
	財務採購(99/06月-8月)

2、 討論事項
提案一                                                提案單位：管理學院
案由：經99年8月13日學術發展委員會議審議通過「學術發展委員會設置要點」，
      詳如附件一。
說明：依據本院組織章程成立學術發展委員會，為本院推動各項學術發展活動之審議委員會，相關設置要點其決議於於院務會議備查。
決議：照案通過
提案二                                                提案單位：管理學院
案由：經99年8月13日學術發展委員會議審議通過「提升學術發展管理辦法細則」

      詳如附件二。
說明：本案於98-2第3次院務會議通過發布「提升學術發展管理辦法」，其細則經學術發展委員會審議照案通過，其決議於院務會議備查。
決議：照案通過
提案三                                                 提案單位：管理學院
案由：經99年8月13日學術發展委員會議緩議「院級研究中心設置辦法」。
決議：緩議，待下次院務會議召開再行決議。
提案四                                                 提案單位：管理學院
案由：擬制定「國立臺灣師範大學管理學院組織章程」(詳附件三)，提請討論。
決議：照案通過
提案五                                                 提案單位：管理學院
案由：擬制定「國立臺灣師範大學管理學院院長選任辦法」，(詳附件四)提請討論。
說明：一、經98-2第3次院務會議審議法規，通過部分條文，會議決議須增列院長
      罷免去職條款，提請審議院長選任辦法中第九條。
      二、本校各學院院長選任辦法
      國立臺灣師範大學 各學院院長選任辦法一覽
	遴選委員會推薦/院務會議同意
	系所推薦/院全體助理教授以上教師投票直選

	教育學院
	文學院

	理學院
	藝術學院

	國際與僑教學院
	科技學院

	社會科學院
	運動與休閒學院

	管理學院
	音樂學院

     三、本案經院務會議審議通過，將報校上網公告。
決議：照案通過
参、臨時動議
提案一                                                提案單位：管理學院
案由：申請成立「高階經理人企業管理碩士在職專班」， 提請討論。
說明：一、為配合每年十月教育部各校增設系所提案時間，本院需提交在職專班計畫
      書，申請計畫項下是以院或系所籌辦，提請討論。
      二、本校計畫書截止提案日為九月二十日，檢附九十八學年度申請資料。
決議：本院將以管理學院申請成立「高階經理人企業管理碩士在職專班」，提案計畫
       將於99年9月15日前提交院務會議審議，同月20日前提交校方審議。
提案二                                              提案單位：管理學院
案由：管理學院各系(學位學程)、所推派院務會議相關委員會名單， 提請討論。
說明：請推選各系(學位學程)、所相關委員會名單。
決議：表列說明
	名稱
	企業管理學士學位學程
	管理研究所
	國際事務與全球戰略研究所
	餐旅管理與教育研究所

	當然委員代表
	陳文華老師
	陳文華老師
	周世玉老師
	孫瑜華老師

	院務會議代表
	邱皓政老師
	王仕茹老師
	施人英老師
	王國欽老師

	學術發展委員代表
	蔡蒔銓老師
	周德瑋老師
	施人英老師
	方進義老師

	高階經理人企業管理碩士在職專班籌備小組代表
	邱皓政老師
	賴慧文老師
	董澤平老師
	方進義老師

說明：管理學院院長為當然委員
肆、散會 (18:00)
【附件一】
國立臺灣師範大學管理學院「學術發展委員會」設置要點
99.08.13九十九學年度第1次學術發展會議通過
99.08.19九十九學年度第1次院務會議通過

第一條
  本院為有效推動學術發展活動，合理運用學術研究資源，特設立「學術發展委員會」(以下簡稱本會)。
第二條
  本會任務如下：
  一、審議本院學術補助相關事宜。
  二、審議本院學術及教學刊物出版補(獎)助事宜。
  三、研擬學術研究補助暨獎助相關辦法。
  四、審議其他有關學術研究活動補助事宜。
第三條
  本會由學院院長及各系所(學位學程)主任/所長為當然委員，各系所(學位學程)推派教師代表一人擔任委員。
各系所(學位學程)教師代表任期一年，其遞補方式，由各系所(學位學程)自行研訂。
第四條
  本會開會必要時得邀請相關人員或專家列席。
第五條
  本會每學期開會一次，必要時得召開臨時會議。
第六條
  本辦法經院務會議通過並報請校長公布後施行，修正時亦同。
【附件二】
國立臺灣師範大學管理學院提升學術發展管理辦法
99年6月30日98學年度管理學院院務會議第3次會議通過
99年7月8日臨時院務會議修正通過
1、 為使本校提撥予「補助管理學院」之經費，有效運用於提升本院學術研究發展之相關活動，特訂定本辦法。
二、本經費以用於補助管理學院學術研究優良教師之學術研究費用、新進教師之學術研究費用、獎助管理學院研究生參與「學術活動優良獎」、本院各研究所及學士學位學程學術活動費用（含國際會議費用及管理學院出版專刊或叢書）、本院國際交流活動為主，其它學術研究補助事項由院長依權責直接辦理為輔。
三、符合下列條件之一者，可申請補助管理學院學術研究優良教師之學術研究費用：
    1.發表優良學術論文者為申請補助對象，施行細則另訂之。
    2.榮獲教育部學術獎、國科會傑出研究獎、吳大猷獎等獎項得獎者為申請補助對象，獲補助者每人補助新台幣三十萬元整。請各系所向學院推薦申請，經院學術發展會議審議通過予以補助，補助費得用於一般性業務費用、設備費、出國差旅或邀請學者、專家參與學術研究之交通、生活費用支出。申請補助當事人同時為審議委員時，應遵守迴避原則。
四、補助管理學院新進教師之學術研究費用，以服務未滿一年者，每名最高以補助新台幣五萬元整為原則。各系所向學院推薦申請，經院學術發展會議審議通過予以補助，補助經費使用以統一採購研究設備及研究相關業務費用為原則。
五、獎助管理學院研究生參與學術活動優良獎，以參與國內外學術活動發表論文等優良表現之研究生為獎勵對象。各系所向學院推薦申請，經院學術發展會議審查通過，每年補助每名最高獎金新台幣一萬元整。
六、補助本院出版管理專刊叢書或舉辦國際會議，每年度補助計畫案最多以四個為原則，經院學術發展會議審議通過予以補助，每案最高補助新台幣三十萬元整，辦理國際會議可依國科會標準補助國外專家學者往返機票費、在台生活費以及國內講員演講費、差旅費。
七、上述各項費用每年之補助金額，經院學術發展會議審議得以增刪調整之，以配合校經費預算額度。除補助管理學院學術研究優良教師及補助管理學院管理專刊叢書外，其餘補、獎助費用得由管理學院審查後先行簽案辦理，再送院學術發展委員會備查。
八、本辦法經管理學院院務會議通過後，報校備查，修正時亦同。
國立臺灣師範大學管理學院提升學術發展管理辦法
學術論文發表補助辦法實行細則

1、 依據「國立臺灣師範大學管理學院提升學術發展管理辦法」第参條第壹款訂定，不得同時申請本校研發處「學術論文暨專書獎助」，兩者需擇一補助。

2、 論文發表補助每學期辦理一次，上學期之申請截止日為十月一日，下學期之申請截止日期為四月一日，在申請截止日前一年內被接受或刊登之學術論文（通訊correspondence、評論review、書評book review、訂正correct、回覆reply、編後語editorial等非學術論文則不在補助範圍），且以「國立臺灣師範大學」名義發表者始得提出申請。
3、 本院論文發表補助由「影響點數分級」與「依照各專業領域期刊排序分級」兩項標準互補施行，由申請教師自由選擇之，各分類標準與金額詳如下表：
	分類
	影響點數分級
	依照各專業領域
國際期刊排序分級
（詳見附件一）
	每篇補助金額

	(一)
	屬於SCI/SSCI之論文，其期刊影響點數為最新「期刊引用報告」（Journal Citation Report）中SCI/SSCI分別收編之期刊前15％者
	各專業領域國際期刊分級第一級
	15萬元

	(二)
	屬於SCI/SSCI之論文，其期刊影響點數為最新「期刊引用報告」中SCI/SSCI分別收編之期刊前15～30％者
	各專業領域國際期刊分級第二級
	6萬元

	(三)
	其他屬於SCI/SSCI之論文，或國科會收錄之期刊
	-
	3萬元

	 (四五)
	TSSCI學術期刊論文，或具匿名外審制度之國際學術期刊論文（本條款之國際學術期刊係指以英文發行且期刊出版單位為非台灣或非中國大陸之機構者。）
	-
	1萬元

凡發表於本院所提列之期刊者（詳見附件二），本院將按照原獎勵金額加倍補助之。

4、 論文發表補助每人每年補助總額以新台幣十二萬元為限。惟發表於第三條(一)壹類之國際學術期刊與本院所提列之期刊者，不受本條補助總額上限之限制。
5、 與他人合著論文者，作者於四人(含)以內，補助款以一倍計算，五人(含)以上，以0.5倍計算，每篇論文僅能提出一次申請，不得重複提出申請。（以上補助對象以本院專任教師為限）
6、 申請論文發表補助者請檢附以下文件：

（一）論文全文。

（二）論文已發表者，請檢附發表當期之期刊目錄影本。

（三）論文已被接受但尚未出刊者，請檢附該論文之被接受證明。

（四）申請之論文發表於國際期刊者，請檢附該期刊等級、影響點數等之相關佐証資料。

（五）申請成果補助且論文發表於國內具匿名外審制度之國際學術期刊者，應檢附該期刊具有「匿名外審」制度之相關佐証資料。

7、 審查排序：

（一）屬於SSCI/SCI 之期刊論文優先排序，屬於國科會收錄之期刊次之，TSSCI收錄期刊之論文再次之，具匿名外審制度之國際學術期刊論文再次之。

（二）同類論文排序中，由資淺者開始排序：即助理教授、副教授、教授；同等教職者以進入商學院之年資決定排序先後，年資淺者優先。

（三）在申請人同一等級所有之申請案中，挑選乙篇申請金額最高之申請案列入排

序，俟每位申請人均排完一輪後，再考慮同位申請人之次高金額申請案，以此類推。

（四）期刊影響點數（Impact Factor）之採計以申請當年度JCR資料庫的IF值為準評等，若當年度JCR之IF值尚未登錄，則向前回溯前一年的資料。

8、 本院學生論文發表補助併同本院「教師論文發表補助」辦理，每學期受理一次，申請截止日同第二條之規定，凡目前於本院就讀之學生且未休學者於申請截止日前一年內投稿被接受或刊登之論文均得提出申請。

9、 本院學生申請論文發表補助者請檢附以下文件：

（一）論文全文。

（二）論文已發表者，請檢附發表當期之期刊目錄影本。

（三）論文已被接受但尚未出刊者，請檢附該論文之被接受證明。

申請者請於本院網站下載「論文發表補助申請書」，併同上述文件送請系所主管簽辦後送院，學術委員會保留一個月審查時間。

10、 學生申請之審查程序併同「教師論文發表補助」辦理，單獨以「國立臺灣師範大學管理學院之系（所）」發表於TSSCI中之論文每篇補助新台幣五千元、SSCI或SCI之論文每篇補助壹萬元；以上不受共同著作人數影響。以學生單獨發表或與本院教師共同發表者為限。
11、 本院論文發表各申請案於院學術發展會議審核通過後，簽案報校依其核定金額分二期匯款入獲補助老師及學生之帳戶。

 十二、教師以外文撰寫之著作，得向本院申請編修補助及投稿補助。補助金額以
       實際編修費或投稿費為原則，每人每年以二萬元為限。前項申請應於補助
       當年度提出，教師應優先申請本校研發處之補助，始得向本院提出申請。
12、 若各項補助申請核准金額超出該項預算時，以優先補助新進教師為原則。

       學生論文發表補助之經費以「本院教師論文補助」之餘額為主。

十三、本細則由院學術發展委員會訂定通過，院長公佈後實施；修正時亦同。

附件一：各專業領域國際期刊分級清單
	第一等級

	Academy of Management Journal

	Academy of Management Review

	Accounting, Organizations and Society

	Administrative Science Quarterly

	American Economic Review*

	Annals of Probability

	Annals of Statistics

	Biometrika

	Communications of the ACM

	Contemporary Accounting Research

	Econometrica*

	IEEE Transactions on Software Engineering

	Information Systems Research

	International Economic Review

	Journal of Accounting and Economics

	Journal of Accounting Research

	Journal of Applied Psychology

	Journal of Consumer Research

	Journal of Econometrics

	Journal of Economic Literature

	Journal of Economic Perspectives

	Journal of Economic Theory

	Journal of Finance

	Journal of Financial and Quantitative Analysis

	Journal of Financial Economics

	Journal of International Economics

	Journal of Labor Economics

	Journal of Law and Economics

	Journal of Management Information Systems

	Journal of Marketing

	Journal of Marketing Research

	Journal of Monetary Economics

	Journal of Political Economy*

	Journal of Public Economics

	Journal of the Academy of Marketing Science

	Journal of the American Statistical Association (Jasa)

	Journal of the Royal Statistical Society: Series B (Statistical Methodology)

	Management Science

	Marketing Science

	Mathematical Programming

	Mathematics of Operations Research

	MIS Quarterly

	Operations Research

	Quarterly Journal of Economics*

	Rand Journal of Economics

	Review of Economic Studies

	Review of Economics and Statistics

	Review of Financial Studies

	Strategic Management Journal

	The Accounting Review

	第二等級

	ACM Transactions on Database Systems

	ACM Transactions on Information Systems

	Auditing: A Journal of Practice and Theory

	Biometrics

	Brookings Papers on Economic Activity

	Decision Support Systems

	Demography

	Econometric Theory

	Economic Inquiry

	Economic Journal

	European Economic Review

	Financial Management

	Games and Economic Behavior

	IEEE Computer

	IEEE Transactions on Knowledge and Data Engineering

	IIE Transactions

	Industrial and Labor Relations Review

	International Journal of Research in Marketing

	Journal of Accounting and Public Policy

	Journal of Accounting, Auditing and Finance

	Journal of Advertising

	Journal of Applied Econometrics

	Journal of Banking and Finance

	Journal of Business and Economic Statistics

	Journal of Business Finance and Accounting

	Journal of Business Research

	Journal of Consumer Psychology

	Journal of Development Economics

	Journal of Economic Dynamics and Control

	Journal of Environmental Economics and Management

	Journal of Financial Intermediation

	Journal of Human Resources

	Journal of Industrial Economics

	Journal of International Business Studies

	Journal of Management

	Journal of Mathematical Economics

	Journal of Money, Credit and Banking

	Journal of Multivariate Analysis

	Journal of Operations Management

	Journal of Product Innovation Management

	Journal of Retailing

	Journal of Risk and Insurance

	Journal of the American Taxation Association

	Journal of Time Series Analysis

	Manufacturing And Service Operations Management

	Mathematical Finance

	Organization Science

	Organizational Behavior and Human Decision Processes

	Oxford Bulletin of Economics and Statistics

	Personnel Psychology

	Research Policy

	Review of Accounting Studies

	SIAM Review

	Social Choice and Welfare

	Statistica Sinica

	Statistical Science

	Technometrics

	Transportation Science

附件二：本院額外獎勵期刊清單：
	本院額外獎勵期刊清單

	領域
	＃
	期刊名稱

	Accounting
	1
	Accounting, Organisations and Society(Elsevier)

	2
	Journal of Accounting and Economics(Elsevier)

	3
	Journal of Accounting Research(University of Chicago)

	4
	The Accounting Review(American Accounting Association)

	Economics
	5
	Econometrica(Econometric Society, University of Chicago)

	6
	Journal of Political Economy(University of Chicago)

	7
	The American Economic Review(American Economic Association, Nashville)

	8
	The Rand Journal of Economics(The Rand Corporation)

	Entrepreneurship
	9
	Entrepreneurship Theory and Practice(Baylor University, Waco, Texas)

	10
	Journal of Business Venturing(Elsevier)

	Finance
	11
	Journal of Finance(Blackwell)

	12
	Journal of Financial and Quantitative Analysis-(NEW

	13
	Journal of Financial Economics(Elsevier)

	14
	Review of Financial Studies(Oxford University Press)

	General Management
	15
	Academy of Management Journal(Academy of Management, Ada, Ohio)

	16
	Academy of Management Review(Academy of Management)

	17
	Journal of International Business Studies(Academy of International Business)

	18
	Management International Review(Gabler)

	19
	Strategic Management Journal(John Wiley and Sons)

	Human Resource Management
	20
	Human Resource Management(John Wiley and Sons)

	21
	International Journal of Human Resource management(Routledge)

	Marketing
	22
	Journal of Marketing(American Marketing Association)

	23
	Journal of Marketing Research(American Marketing Association)

	24
	Journal of Consumer Research(University of Chicago)

	25
	Marketing Science(Informs)- (NEW)

	Operations and IT
	26
	Information Systems Research(Informs)

	27
	Journal of Operations Management(Elsevier)

	28
	MIS Quarterly(Management Information Systems Research Centre, University of Minnesota)

	29
	Management Science(Informs)

	30
	Operations Research(Informs)

	Organisational Behaviour
	31
	Journal of Applied Psychology(American Psychological Association)

	32
	Organization Science(Informs)

	33
	Organizational Behaviour and Human Decision Processes(Academic Press)

	Practitioners
	34
	Academy of Management Perspectives(formerly The Academy of Management Executive) (AMP)

	35
	California Management Review(UC Berkeley)

	36
	Harvard Business Review(Harvard Business School Publishing)

	37
	Sloan Management Review(MIT)

	Other
	38
	Administrative Science Quarterly(Cornell University)

	39
	Journal of the American Statistical Association(American Statistical Association)

	40
	The Journal of Business Ethics(Kluwer Academic)

【附件三】
國立臺灣師範大學管理學院組織章程

99.08.19九十九學年度第1次院務會議通過

第一章　總　　則

第 一 條  國立臺灣師範大學管理學院（以下簡稱本院），以推動卓越學術研究，培育頂尖企業領導人才，提供優質專業終身學習環境為目標。

第二章　組織編制

第 二 條  本院置院長一人，綜理院務。院長之產生，依本院院長選任辦法辦理。院長之任期為三年。

第 三 條  本院院務會議由當然代表、選任代表與學生代表組成。其中，院長、學士學位學程及所主管為當然代表；選任代表由各系所遴選一名專任教師擔任；學生代表則由各系所學生會會長輪流出席。院長得邀請各系所職員、學生及其他單位主管或相關人員列席，討論有關重要院務事項。。

第 四 條  本院依據社會發展需求，設置學系(學位學程)及研究所。各學系(學位學程)各置主任一人，辦理系務；各單獨設立之研究所各置所長一人，辦理所務。各系（所）主管均需具備副教授以上資格，並採任期制，其任期及產生悉依各系（所）主管產生及任期實施要點辦理。

第 五 條  本院及各系（學位學程、所）依據編制，各置教師、助教及職員若干人。教師之分級及聘用依據本校組織規程及相關辦法辦理。
第三章　各種會議

第 六 條  本院設院務會議，議決院務重大事項。院長為主席，院務代表之組成及產生方式依據本院院務會議組織章程辦理。必要時得邀請相關人員列席。
第七條    院務會議審查事項：

1、 院務發展計畫。

2、 學院、學分學程、學位學程、研究所及附設機構之設立、變更與停

  辦。

3、 議決院務會議所設委員會決議事項。

4、 會議提案及院長提議事項。

5、 本院各項法規之訂定、修正或廢止。

6、 其他與院務有關事項。

第八條    院務會議運作辦法

1、 院務會議每學期至少召開兩次。院長為主席，院長因事不能出席時，

  由院長指定代理人代理之。

      二、院務會議必要時得設各種委員會或小組，並得依規定推派人選。

      三、院務會議應有二分之一以上代表出席始得開議，並須有出席代表過半

          數上同意始得決議。

第 九 條  院務會議設院務發展諮詢委員會、學術發展委員會、教師評審委員會、課程委員會，其職責、產生方式及任期依據本院委員會設置要點辦理。

第 十 條  本院設主管會議，由院長以及各系（所）主管組成之，院長為主席，討論本院重要行政事項。

第十一條  本院各系(學位學程)、所設系(學位學程)、所務會議，由系(學位學程)、所主管及該系、(學位學程)所專任教師以上教師組成之，以系（所）主管為主席，研討各該系（所）教學、研究及其他有關系(學位學程)、所務事項。必要時得邀請相關人員列席。

第十二條  本院得設與院務運作有關之委員會，設置辦法須經院務會議通過後實施。

第四章　附　 則

第十三條  本章程經院務會議通過後實施，修正時亦同。

【附件四】
國立臺灣師範大學管理學院院長選任辦法
                                       99.8.19九十九學年度第1次院務會議通過

第1條 本辦法依據本校組織規程第三十四條之規定訂定之。

第2條 為遴選本學院院長人選，設置「國立臺灣師範大學管理學院院遴選委員會」(以下簡稱遴委會)。
第3條 遴委會置委員十二人，由本學院各學位學程、所推選產生專任教師，三位教師中得有一名為校外代表組成之，其任期及產生方式如下：

1、 各學位學程、所應經由學位學程（所）務會議推選二人。

2、 遴選委員經由前款方式產生後，委員任期自遴選委員會成立日起，至新院長到任日止。
3、 召集人由委員互選一人擔任。第一次遴委會由現任院長召集並協助推選遴委會之召集人。
         四、委員因故出缺或各學位學程及所教師資格不符時，得依其原產生

             方式另行推選院內符合資格教師遞補之。
         五、遴委會開會時，委員應親自出席，不得委託他人代理。
第4條 院長遴選委員會之職掌如下：

1、 訂定院長遴選作業要點及程序。

2、 訂定院長遴選作業日程表

         二、公開徵求院長候選人，並接受推薦。

         三、審核院長候選人資格與條件。

         四、處理其他有關遴選事宜。

第5條 院長候選人應具之資格如下：
         一、中華民國國籍。

       二、年齡未滿六十歲(計算至當年七月卅一日止)者。

         三、教育部審查合格之教授或相當教授之學術研究工作三年(含)以

             上；或曾擔任學術主管職務三年(含)以上。

         四、最近三年內有研究著作或專著發表並具有學術聲望者。

         五、崇高的教育理念及卓越的行政能力。

第6條 院長遴選委員會應依下列程序辦理：

1、 徵求院長候選人：徵求方式包括：
(一) 公開徵求院長候選人，並接受推薦。

(二)遴選委員會及工作小組不得參與推薦。

               (三)提名推薦須三人以上(含)連署，推薦人需提出推薦時須提

               出候選人最近三年內學術著作、獲得之學術獎勵、學經歷等相

               關資料給遴委會。若推薦院長人選非本校教授者，須能納入本

               校員額編制內始得推薦。
               (四) 為維護學術倫理，候選人不得從事競選活動。

2、 本學院院長選任程序如下：
(一)由遴委會依據前條推薦之院長候選人，以資格審查、訪談、座談等方式，遴選二至三人。
(二)
       1、若全院專任助理教授以上教師未達二分之一以上出席票

          選，應擇期再行票選。
    2、由本學院採取複式投票，每人行使同意不同意一票，選出獲全體專任教師二分之一以上同意之得票最高者，始可報請校長聘兼之；前款投票，若最高票數同分時，則就最高票同票者依第一輪程序再進行第二輪投票；但結果如仍相同時，報請校長圈選。若無任一候選人獲得全體專任教師二分之一以
上同意票者，遴選委員會應另行開會推薦新候選人，若仍無法獲得同意通過，應重新組織院長遴選委員會。

                 三、遴選委員會之職責注意事項
      (一) 遴選委員會委員若在徵求候選人階段已被推薦為院長候

      選人時，應即辭去委員職務，並由該委員所屬系所推選其他符

      合資格者遞補之。

      (二)若為本院推薦候選人須採取迴避原則，不得在投票會場談

      論選務相關事項，查證屬實者得解除其候選資格。

      (三) 遴選委員在遴選過程中，應保持客觀公正的超然立場，

      對所有遴選資料負有保密之責。委員若遇有央託情事，應適時

      向委員會提出。

第7條 院長任期為三年，得連任一次。於第一任任期屆滿前六個月，經院務會議代表就院長續任與否行使同意權。須經三分之二院務會議代表出席，並獲得全體院務會議代表二分之一以上同意，始得續任。行使同意權時，院長應迴避再由院務會議代表中，推選一人主持會議。

第8條 新任院長遴選事宜應於原任院長卸任六個月前開始辦理，應於院長卸

           任前辦理完畢，至同年七月三十一日前尚未遴選出院長人選，得由校

           長指定一名代理之，任期至新任院長到任日前截止。

第9條 院長去職罷免辦法

一、 院長有重大違法失職情事者，得由全體專任教師二分之一以上連   署，提出免職案，經院務會議代表三分之二以上出席，出席代表三分之二以上議決通過，陳請校長解聘之。

    二、院長因重大事故不能繼續執行職務、或依前項規定辦理解聘時，應即由校長召集院務會議指派代理人，並於一個月內辦理重新遴選事宜。

          三、就任院長後，無論以任何原因中途卸任者，均視為一任。

第10條 本辦法所稱之專任教師不含名譽教授、客座教師、約聘教師等不在本校佔缺或雖佔缺而不在本校支薪者。
第11條 本辦法未規定事項，依有關法令規定辦理。

第12條 本辦法經院務會議通過，並報請校長核備後施行，修正時亦同。
[image: image1.png]

2